MINISTERE DES AFFAIRES ETRANGERES
DIRECTION DES ARCHIVES

Centre des Archives diplomatiques de La Courneuve

Correspondance politique et commerciale
Série E - Asie
Sous-série « Perse-lran »

1918-1940
40CPCOM

Répertoire numérique détaillé



10

11

12

13

14

ARCHIVES DIPLOMATIQUES

Série CORRESPONDANCE POLITIQUE ET COMMERCIALE - E-ASIE 1918-1940

Sous-série Perse-lran (fonds 40CPCOM)

Corps diplomatique francais

Légation de France, consulats, agences consulaires

idem

idem

Décorations

Attaché militaire de France

Corps diplomatique étranger

Personnel diplomatique et consulaire étranger; protection des
étrangers

idem

Corps diplomatique persan

idem

Questions dynastiques et cour

Presse

Armée

Dossier général

Autorisations et missions militaires en Perse

Matériel de guerre

Politique intérieure

10/10/2024

1918, mai-1921,
déc

1922, jan-1926,
jan

1926, fév-1929,
déc

1918, ao(it-1929,
sept

1918, juin-1929,
juin

1918, sept-1921,
déc

1922-1929

1918, mai-1921,
déc
1922, jan-1929,
oct

1919, jan-1929,
avr

1919, juil-1929,
nov

1918, mai-1929,
ao(t

1919, juin-1927,
sept

1920, mai-1929,
déc

362-
1,2,3,6

362-7

362-5

362-8

363-4

363-3

364-1

365-
1,45;
366-1

365-3

365-2



ARCHIVES DIPLOMATIQUES
Série CORRESPONDANCE POLITIQUE ET COMMERCIALE - E-ASIE 1918-1940
Sous-série Perse-lran (fonds 40CPCOM)

15 Dossier général 1918, fév-1919, 367-1;
aodt 369-1,3
16 idem 1919, sept-1920,
déc
17 idem 1921
18 idem 1922-1924
19 idem 1925, jan-1927,
juin
20 idem 1927, juil-1929,
déc
21 Enquéte sur les événements d'Ourmiah de 1918 et 1919 (note 367-1
du 20 ao(t 1921; dépositions)
22 . . 1918, avr-1929, 368-1
Questions religieuses déc

Politique étrangére

23 Dossier général 1918, fév-1918, 369-1
ao(t

24 idem 1918, sept-1919,
jan

25 idem 1919, fév-1919, 369-1,2
déc

26 idem 1920-1924 369-1,2

27 idem 1925-1929

28 Documentation imprimée

29 Affaire Chevreau Julien 1918, déc-1923, 369-1;
déc s/d
30 idem 1924, jan-1927,
fév
31 idem 1927, mars-
1929, déc
32 Relations avec I'Angleterre 1918, mars- 369-4
1929, ao(t
33 idem 1919, sept-1920,
avr

10/10/2024 s



34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

ARCHIVES DIPLOMATIQUES

Série CORRESPONDANCE POLITIQUE ET COMMERCIALE - E-ASIE 1918-1940

Sous-série Perse-lran (fonds 40CPCOM)

idem

Relations avec la Russie

idem

idem

idem

Propagande de I'Allemagne et propagande de la France

Propagande de I'Allemagne (documentation imprimée)

Passeports

Commerce

Dossier général

idem

Documentation imprimée

Graines de vers a soie

Finances

Dossier général

Etablissements financiers (banque ottomane, ...etc.)

Industries, mines, travaux publics

Pétroles
Dossier général

idem

10/10/2024

1920, mai-1929,
déc

1918, 16 mai-
1920, 15 juin

1920, 16 juin-
1920, oct

1920, nov-1924,
déc

1925-1929

1918, avr-1929,
jan

1918-1929

1918, juin-1929,
déc

1918, mai-1920,
mars

1920, avr-1929,
déc

1918, mai-1929,
fév

1918, oct-1929,
déc

1918, juin-1929,
nov

1919, mai-1929,
déc

1919-1922

1923-1925

ol

369-5

370-1a

371-1

372-1;
375 a
379

376-7

373-1a

374-1

380-1;
381-1;
382-1

381-2



51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

ARCHIVES DIPLOMATIQUES

Série CORRESPONDANCE POLITIQUE ET COMMERCIALE - E-ASIE 1918-1940

Sous-série Perse-lran (fonds 40CPCOM)

idem

Voies et moyens de communication

Dossier général

Aviation

Télégraphie sans fil
idem

Chemins de fer

idem

idem

Justice et questions juridiques

Dossier général

Capitulations en Perse

idem

idem

idem

Analyse de la législation persane par Aghababoff (annexe a la
dépéche 140 de Téhéran du 11 nov 1927) et brochure en

langue arabe

Instruction publique et établissements francais

Fouilles archéologiques

Service sanitaire

Dossier général

10/10/2024

1926-1929

1918, jan-1929,
oct

1919, nov-1929,
déc

1919-1923
1924-1929

1918, mai-1924,
juin

1924, juil-1927,
déc

1928-1929

1919, avr-1929,
oct

1927-fév-nov
1927, déc-1928,
mai

1928, juin-1929,
mars

1929, avr-déc

1918, mars-
1929, déc

1919, nov-1929,
nov

1918, ao(t-1929,
déc

ol

383-1a
3; 385-1
383-4

385-4

384-1a

386-1

386-1;
s/d

386-1,
388-1

387-1

387-3

388-2,3



68

69

70

71

72

73

74

75

76

77A

77®

ARCHIVES DIPLOMATIQUES

Série CORRESPONDANCE POLITIQUE ET COMMERCIALE - E-ASIE 1918-1940

Sous-série Perse-lran (fonds 40CPCOM)

Etudiants persans en France
Dossier général

Dossiers réservés (non communicables au public)

Persans en France

Dossiers individuels (Ecole militaire de St Cyr, école
d'agriculture de Grignon, ...etc., écoles vétérinaires, facultés de
médecine) Propagande bolcheviqgue parmi les étudiants
persans (*)

Stages de formation technique, missions d'études (justice,
police, médecine, postes et télégraphes). Dossiers individuels

Recommendations de Persans (personnalités persanes)

Réclamations de Persans : dossiers par ordre alphabétique

Etrangers en Perse
Dossiers par ordre alphabétique

Réclamation Minorski (conseiller a la Légation de Russie a
Téhéran), (1927-1929)

Documents divers
Questions administratives et démographiques (1926-1929)
Société scientifique d'Azerbaidjan (1929)

Utilisation de la valise diplomatique francgaise par la Perse
(1918)

Missions de professeurs, école de droit de Téhéran - dossiers
individuels

Francais en Perse

Dossier général

Colonie francaise : dossiers individuels

Francais au service du gouvernement persan (sauf
professeurs et service médical) : dossiers individuels

Service sanitaire : dossiers individuels
Réclamations de Francais : dossiers individuels

Allard a Valensi

10/10/2024

1918-1929

1918-1929;
(#1926-1929

1918-1929

1918, mai -1923,
février

1918-1929

1918-1929

1918, mars-
1929, novembre

1919-1929

1918, mai-1929,

ol

390-2

390-1

390-2
390-3

391-1

387-2

389-2

388-3

389-4



78%

78°

79

80

81

824

828

ARCHIVES DIPLOMATIQUES

Série CORRESPONDANCE POLITIQUE ET COMMERCIALE - E-ASIE 1918-1940

Sous-série Perse-lran (fonds 40CPCOM)

Coppin

Bastide, Bazirguian, Demorgny, Hubert Andrea

Schneider et C®

Persans en France

Visas, cartes d'identité, rapatriement, surveillance, expulsion -
dossiers individuels

AakK

MaV
Supplément 1918-1929
Attaché militaire de France
Corps diplomatique persan
Politique intérieure
Politique étrangere
T.S.F.

Justice, protection, dossier Fouad Cossery

10/10/2024

décembre

1918, mai-1929,
décembre

1918, mai-1929,
décembre

1919-1928

1919-1929
1918-1928
1911-1929
1918-1922
1922-1927

1921-1925

389-4

390-1

362-5

363-4

367-1

369

385-4

386-1



83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

ARCHIVES DIPLOMATIQUES

Série CORRESPONDANCE POLITIQUE ET COMMERCIALE - E-ASIE 1918-1940

Sous-série Perse-lran (fonds 40CPCOM)

IRAN

Protocole

Représentation diplomatique francaise en Iran, attaché

militaire, ...etc.
idem

Décorations

Représentation diplomatique
Représentation iranienne a I'étranger

étrangére en Iran.

Questions dynastiques et cour

.Prétendus complots contre le Schah (1935, jan-mars)

idem

Presse
idem
idem

idem

idem

idem

idem

idem

idem

idem

Armée

10/10/2024

1930-1934
1935, jan-1940,
avr

1930, jan-1939,
juin

1930, jan-1939,
mars

1930-1938

1939

1930-1931

1932
1933, jan-sept

1933, oct-1934,
juil

1934, ao(t-
1935,mars

1935, avr-1936,
fév

1936, mars-oct

1936, nov-1937,

sept

1937, oct-1938,
juil

1938, aolt-1939,

déc

362-1a5

362-7

362-8;
363-4;
s/d.1

363-2,4;
s/d.3

364-1



99

100

101

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

112

113

114

115

ARCHIVES DIPLOMATIQUES

Série CORRESPONDANCE POLITIQUE ET COMMERCIALE - E-ASIE 1918-1940

Sous-série Perse-lran (fonds 40CPCOM)

Dossier général

idem

Commerce et contrebande d'armes

autorisations d'exportations)

idem

Politique intérieure
idem

idem

Questions religieuses

Politique étrangére

Dossier général

idem

idem

Relations avec 'URSS

Relations avec la France

idem

idem

Economie. Finances

Finances. Etablissements financiers

Commerce

10/10/2024

(demandes

1930, jan-1935,
juil

1935, sept-1940,
mars

1930-1937

1938-1940

1930-1933

1934-1937

1938, fév-1940,
avr

1930, jan-1940,
juin

1930, jan-1934,
juil

1934, ao(it-1937,
juin

1937, juil-1940,
mai

1930, jan-1940,
mai

1930, avr-1937,
mars
1937, avr-déc

1938, jan-1940,
mai

1930, jan-1940,
mai

1930, jan-1931,
ao(t

365-1a
3,5

365-2 A

363-3,5;
367-1

368-1;
s/d.2,3

369-1a
4; 370-1

369-5

370-3 et
s/d1 et
1A

373-1,2;
374-1

376-1a
9; 378-1
a3



-10 -
ARCHIVES DIPLOMATIQUES

Série CORRESPONDANCE POLITIQUE ET COMMERCIALE - E-ASIE 1918-1940
Sous-série Perse-lran (fonds 40CPCOM)

116  idem 1931, sept-1935,
déc
117  idem 1936-1938
118 idem 1939, jan-1940,
mai
119  Industrie, mines, travaux publics 1930, jan-1940, 380 a 382
avr
120 Pétroles 1930-1932 381-2 et
s/d.2
121  idem 1933, jan-1939,
juil
122 Voies et moyens de communication: dossier général 1930, jan-1932, 383-1a
juin 4;385-1
aa
123  idem 1932, juil-1939,
nov
124  Chemins de fer Djoulfs-Tauris et transiranien 1930, jan-1931, 384-1a3
mai
125 idem 1931, juin-1935,
déc
126 idem 1936, jan-1940,
mai
Justice
127  Dossier général. Révision des traités persans 1930-1931 386-1 et
s/d.1
128 idem 1932, jan-1938,
jan
Questions culturelles
129 Instruction publique. Missions de professeurs 1930-1937 387-1,2
130 idem 1938, fév-1940,
mai
131  Fouilles archéologiques 1930, jan-1938,
jan
132

Questions administratives diverses

10/10/2024 s



133

134

135

136

137

138

139

140

141

142

143

ARCHIVES DIPLOMATIQUES

Série CORRESPONDANCE POLITIQUE ET COMMERCIALE - E-ASIE 1918-1940

Sous-série Perse-lran (fonds 40CPCOM)

Francais en Iran: dossier général; recommandations de

Francais; passeports, visas

Francais au service du gouvernement iranien. Services

médical et vétérinaire

Réclamations de Francgais

Iraniens en France; recomandations et réclamations d'lraniens;
passeports, visas

idem

Affaires diverses

Demandes de renseignements et de publications
Documentation imprimée

Affaire Julien Chevreau

idem

idem. Documentation imprimée

Dossier réservé

10/10/2024

1930, jan-1940,
mai

1930, jan-1940,
fév

1930, fév-1940,
mai

1930-1933

1934, fév-1940,
mai

1930, jan-1939,
ao(t

1930, jan-1940,
jan

1930-1940
1930, lerjan-21
oct

1930, 27 oct-
1935, 8 juil

1930-1931

1930-1940

-11 -

389-1,3;
371-1

388-3;
389-2

389-4

390-1a

3;371-1

391-1

391-2

367-1A;

385-4

369-1;
s/d.1

362,371,3
89 a 391



