

MINISTÈRE DES AFFAIRES ETRANGÈRES

DIRECTION DES ARCHIVES

Centre des Archives diplomatiques de La Courneuve

Correspondance politique et commerciale

Série E - Asie

Sous-série « Perse-Iran »

1918-1940

40CPCOM

Répertoire numérique détaillé

.../...

ARCHIVES DIPLOMATIQUES

Série CORRESPONDANCE POLITIQUE ET COMMERCIALE – E-ASIE 1918-1940

Sous-série Perse-Iran (fonds 40CPCOM)

Corps diplomatique français			E
1	Légation de France, consulats, agences consulaires	1918, mai-1921, déc	362- 1,2,3,6
2	idem	1922, jan-1926, jan	
3	idem	1926, fév-1929, déc	
4	Décorations	1918, août-1929, sept	362-7
5	Attaché militaire de France	1918, juin-1929, juin	362-5
Corps diplomatique étranger			
6	Personnel diplomatique et consulaire étranger; protection des étrangers	1918, sept-1921, déc	362-8
7	idem	1922-1929	
8	Corps diplomatique persan	1918, mai-1921, déc	363-4
9	idem	1922, jan-1929, oct	
10	Questions dynastiques et cour	1919, jan-1929, avr	363-3
11	Presse	1919, juil-1929, nov	364-1
Armée			
12	Dossier général	1918, mai-1929, août	365- 1,4,5; 366-1
13	Autorisations et missions militaires en Perse	1919, juin-1927, sept	365-3
14	Matériel de guerre	1920, mai-1929, déc	365-2
Politique intérieure			E
			.../...

ARCHIVES DIPLOMATIQUES

Série CORRESPONDANCE POLITIQUE ET COMMERCIALE – E-ASIE 1918-1940

Sous-série Perse-Iran (fonds 40CPCOM)

15	Dossier général	<i>1918, fév-1919, août</i>	367-1; 369-1,3
16	idem	<i>1919, sept-1920, déc</i>	
17	idem	<i>1921</i>	
18	idem	<i>1922-1924</i>	
19	idem	<i>1925, jan-1927, juin</i>	
20	idem	<i>1927, juil-1929, déc</i>	
21	Enquête sur les événements d'Ourmiah de 1918 et 1919 (note du 20 août 1921; dépositions)		367-1
22	Questions religieuses	<i>1918, avr-1929, déc</i>	368-1
Politique étrangère			
23	Dossier général	<i>1918, fév-1918, août</i>	369-1
24	idem	<i>1918, sept-1919, jan</i>	
25	idem	<i>1919, fév-1919, déc</i>	369-1,2
26	idem	<i>1920-1924</i>	369-1,2
27	idem	<i>1925-1929</i>	
28	Documentation imprimée		
29	Affaire Chevreau Julien	<i>1918, déc-1923, déc</i>	369-1; s/d
30	idem	<i>1924, jan-1927, fév</i>	
31	idem	<i>1927, mars- 1929, déc</i>	
32	Relations avec l'Angleterre	<i>1918, mars- 1929, août</i>	369-4
33	idem	<i>1919, sept-1920, avr</i>	

ARCHIVES DIPLOMATIQUES

Série CORRESPONDANCE POLITIQUE ET COMMERCIALE – E-ASIE 1918-1940

Sous-série Perse-Iran (fonds 40CPCOM)

34	idem	1920, mai-1929, déc	
35	Relations avec la Russie	1918, 16 mai- 1920, 15 juin	369-5
36	idem	1920, 16 juin- 1920, oct	
37	idem	1920, nov-1924, déc	
38	idem	1925-1929	
39	Propagande de l'Allemagne et propagande de la France	1918, avr-1929, jan	370-1 à 3
40	Propagande de l'Allemagne (documentation imprimée)	1918-1929	
41	Passeports	1918, juin-1929, déc	371-1

Commerce

42	Dossier général	1918, mai-1920, mars	372-1; 375 à 379
43	idem	1920, avr-1929, déc	
44	Documentation imprimée		
45	Graines de vers à soie	1918, mai-1929, fév	376-7

Finances

46	Dossier général	1918, oct-1929, déc	373-1 à 5
47	Etablissements financiers (banque ottomane, ...etc.)	1918, juin-1929, nov	374-1
48	Industries, mines, travaux publics	1919, mai-1929, déc	380-1; 381-1; 382-1

Pétroles

49	Dossier général	1919-1922	381-2
50	idem	1923-1925	

.../...

ARCHIVES DIPLOMATIQUES

Série CORRESPONDANCE POLITIQUE ET COMMERCIALE – E-ASIE 1918-1940

Sous-série Perse-Iran (fonds 40CPCOM)

51	idem	1926-1929	
Voies et moyens de communication			
52	Dossier général	1918, jan-1929, oct	383-1 à 3; 385-1
53	Aviation	1919, nov-1929, déc	383-4
54	Télégraphie sans fil	1919-1923	385-4
55	idem	1924-1929	
56	Chemins de fer	1918, mai-1924, juin	384-1 à 3
57	idem	1924, juil-1927, déc	
58	idem	1928-1929	
Justice et questions juridiques			
59	Dossier général	1919, avr-1929, oct	386-1
60	Capitulations en Perse	1927-fév-nov	386-1; s/d
61	idem	1927, déc-1928, mai	
62	idem	1928, juin-1929, mars	
63	idem	1929, avr-déc	
64	Analyse de la législation persane par Aghababoff (annexe à la dépêche 140 de Téhéran du 11 nov 1927) et brochure en langue arabe		386-1; 388-1
65	Instruction publique et établissements français	1918, mars- 1929, déc	387-1
66	Fouilles archéologiques	1919, nov-1929, nov	387-3
Service sanitaire			
67	Dossier général	1918, août-1929, déc	388-2,3

ARCHIVES DIPLOMATIQUES

Série CORRESPONDANCE POLITIQUE ET COMMERCIALE – E-ASIE 1918-1940

Sous-série Perse-Iran (fonds 40CPCOM)

Etudiants persans en France

68	Dossier général	1918-1929	390-2
	Dossiers réservés (non communicables au public)		

Persans en France

69	Dossiers individuels (Ecole militaire de St Cyr, école d'agriculture de Grignon, ...etc., écoles vétérinaires, facultés de médecine) Propagande bolchevique parmi les étudiants persans (*)	1918-1929; (*)1926-1929	390-1
70	Stages de formation technique, missions d'études (justice, police, médecine, postes et télégraphes). Dossiers individuels	1918-1929	
71	Recommendations de Persans (personnalités persanes)		390-2
72	Réclamations de Persans : dossiers par ordre alphabétique	1918, mai -1923, février	390-3

Etrangers en Perse

73	Dossiers par ordre alphabétique	1918-1929	
	Réclamation Minorski (conseiller à la Légation de Russie à Téhéran), (1927-1929)		

Documents divers

	Questions administratives et démographiques (1926-1929)		
	Société scientifique d'Azerbaïdjan (1929)		
	Utilisation de la valise diplomatique française par la Perse (1918)		
74	Missions de professeurs, école de droit de Téhéran - dossiers individuels	1918, mars-1929, novembre	387-2

Français en Perse

75	Dossier général	1919-1929	
	Colonie française : dossiers individuels		
76	Français au service du gouvernement persan (sauf professeurs et service médical) : dossiers individuels		389-2
77^A	Service sanitaire : dossiers individuels		388-3
77^B	Réclamations de Français : dossiers individuels		
	Allard à Valensi	1918, mai-1929,	389-4
		.../...	

ARCHIVES DIPLOMATIQUES

Série CORRESPONDANCE POLITIQUE ET COMMERCIALE – E-ASIE 1918-1940

Sous-série Perse-Iran (fonds 40CPCOM)

décembre

78^A	Coppin	<i>1918, mai-1929, décembre</i>	
78^B	Bastide, Bazirguian, Demorgny, Hubert Andrea	<i>1918, mai-1929, décembre</i>	
79	Schneider et C ^{ie}	<i>1919-1928</i>	389-4

Persans en France

Visas, cartes d'identité, rapatriement, surveillance, expulsion -
dossiers individuels

80	A à K		390-1
81	M à V		

Supplément 1918-1929

82^A	Attaché militaire de France	<i>1919-1929</i>	362-5
	Corps diplomatique persan	<i>1918-1928</i>	363-4
	Politique intérieure	<i>1911-1929</i>	367-1
82^B	Politique étrangère	<i>1918-1922</i>	369
	T.S.F.	<i>1922-1927</i>	385-4
	Justice, protection, dossier Fouad Cossery	<i>1921-1925</i>	386-1

ARCHIVES DIPLOMATIQUES

Série CORRESPONDANCE POLITIQUE ET COMMERCIALE – E-ASIE 1918-1940

Sous-série Perse-Iran (fonds 40CPCOM)

IRAN

Protocole			E
83	Représentation diplomatique française en Iran, attaché militaire, ...etc.	1930-1934	362-1 à 5
84	idem	1935, jan-1940, avr	
85	Décorations	1930, jan-1939, juin	362-7
86	Représentation diplomatique étrangère en Iran. Représentation iranienne à l'étranger	1930, jan-1939, mars	362-8; 363-4; s.d.1
87	Questions dynastiques et cour	1930-1938	363-2,4; s.d.3
	.Prétendus complots contre le Schah (1935, jan-mars)		
88	idem	1939	
89	Presse	1930-1931	364-1
90	idem	1932	
91	idem	1933, jan-sept	
92	idem	1933, oct-1934, juil	
93	idem	1934, août-1935, mars	
94	idem	1935, avr-1936, fév	
95	idem	1936, mars-oct	
96	idem	1936, nov-1937, sept	
97	idem	1937, oct-1938, juil	
98	idem	1938, août-1939, déc	
Armée			E

ARCHIVES DIPLOMATIQUES

Série CORRESPONDANCE POLITIQUE ET COMMERCIALE – E-ASIE 1918-1940

Sous-série Perse-Iran (fonds 40CPCOM)

99	Dossier général	<i>1930, jan-1935, juil</i>	365-1 à 3,5
100	idem	<i>1935, sept-1940, mars</i>	
101	Commerce et contrebande d'armes (demandes et autorisations d'exportations)	<i>1930-1937</i>	365-2 A
102	idem	<i>1938-1940</i>	
103	Politique intérieure	<i>1930-1933</i>	363-3,5; 367-1
104	idem	<i>1934-1937</i>	
105	idem	<i>1938, fév-1940, avr</i>	
106	Questions religieuses	<i>1930, jan-1940, juin</i>	368-1; s.d.2,3
Politique étrangère			
107	Dossier général	<i>1930, jan-1934, juil</i>	369-1 à 4; 370-1
108	idem	<i>1934, août-1937, juin</i>	
109	idem	<i>1937, juil-1940, mai</i>	
110	Relations avec l'URSS	<i>1930, jan-1940, mai</i>	369-5
111	Relations avec la France	<i>1930, avr-1937, mars</i>	370-3 et s/d1 et 1A
112	idem	<i>1937, avr-déc</i>	
113	idem	<i>1938, jan-1940, mai</i>	
Economie. Finances			
114	Finances. Etablissements financiers	<i>1930, jan-1940, mai</i>	373-1,2; 374-1
115	Commerce	<i>1930, jan-1931, août</i>	376-1 à 9; 378-1 à 3

ARCHIVES DIPLOMATIQUES

Série CORRESPONDANCE POLITIQUE ET COMMERCIALE – E-ASIE 1918-1940

Sous-série Perse-Iran (fonds 40CPCOM)

116	idem	<i>1931, sept-1935, déc</i>	
117	idem	<i>1936-1938</i>	
118	idem	<i>1939, jan-1940, mai</i>	
119	Industrie, mines, travaux publics	<i>1930, jan-1940, avr</i>	380 à 382
120	Pétroles	<i>1930-1932</i>	381-2 et s/d.2
121	idem	<i>1933, jan-1939, juil</i>	
122	Voies et moyens de communication: dossier général	<i>1930, jan-1932, juin</i>	383-1 à 4; 385-1 à 4
123	idem	<i>1932, juil-1939, nov</i>	
124	Chemins de fer Djoulfs-Tauris et transiranien	<i>1930, jan-1931, mai</i>	384-1 à 3
125	idem	<i>1931, juin-1935, déc</i>	
126	idem	<i>1936, jan-1940, mai</i>	

Justice

127	Dossier général. Révision des traités persans	<i>1930-1931</i>	386-1 et s/d.1
128	idem	<i>1932, jan-1938, jan</i>	

Questions culturelles

129	Instruction publique. Missions de professeurs	<i>1930-1937</i>	387-1,2
130	idem	<i>1938, fév-1940, mai</i>	
131	Fouilles archéologiques	<i>1930, jan-1938, jan</i>	

132 Questions administratives diverses

A R C H I V E S D I P L O M A T I Q U E S

Série CORRESPONDANCE POLITIQUE ET COMMERCIALE – E-ASIE 1918-1940

Sous-série Perse-Iran (fonds 40CPCOM)

	Français en Iran: dossier général; recommandations de Français; passeports, visas	1930, jan-1940, mai	389-1,3; 371-1
133	Français au service du gouvernement iranien. Services médical et vétérinaire	1930, jan-1940, fév	388-3; 389-2
134	Réclamations de Français	1930, fév-1940, mai	389-4
135	Iraniens en France; recommandations et réclamations d'Iraniens; passeports, visas	1930-1933	390-1 à 3; 371-1
136	idem	1934, fév-1940, mai	
137	Affaires diverses	1930, jan-1939, août	391-1
138	Demandes de renseignements et de publications	1930, jan-1940, jan	391-2
139	Documentation imprimée	1930-1940	367-1 A; 385-4
140	Affaire Julien Chevreau	1930, 1er jan-21 oct	369-1; s/d.1
141	idem	1930, 27 oct-1935, 8 juil	
142	idem. Documentation imprimée	1930-1931	
143	Dossier réservé	1930-1940	362,371,3 89 à 391